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Kjære Ann Helen 
 

Når du i dag skal vigsles og gå inn i tilsynstjenesten i vår kirke, er det en milepæl i livet for deg. Du 

har fått kirkens tillit og kall til å tjene som biskop. Gled deg! Din lange prestetjeneste i Sør-

Hålogaland bispedømme har gitt deg innsikt i kirkeliv, kultur og tradisjoner her. Selv om du må 

finne deg i å regnes som søring, som knoter litt med  nordlandsk sleng, har du slått dype røtter her 

og kjenner deg beriket ved lynne og natur. Du vil få bruk for all din erfaring og kompetanse. Fra ditt 

store samfunnsengasjement med mange tillitsverv har du en bredde i erfaring som kommer godt 

med i ditt virke som biskop.  

 

Men det er ikke noe veidele du står ved, for det går en direkte linje fra denne dagen tilbake til din 

ordinasjonsdag. Da sa du ja til kallet som prest, som ikke var noen selvfølge for deg,  og ble vigslet 

til tjenesten med å gi videre Guds nåde gjennom Ord og sakrament. Biskopens oppdrag er det 

samme:  å forkynne evangeliet og feire gudstjeneste sammen med menighetene og slik både styrke 

troen og utfordre til tjeneste. Jeg vet at det ser du frem til med stor glede. Budskapet om Guds 

kjærlighet som bekrefter menneskers verdi og reiser opp den som er falt, er fremdeles lys og kraft i 

våre liv.  

 

Et vers fra en av de sterkeste fortellinger fra Mesterens liv, som ikke minst har betydd mye for 

kvinner, Jesu møte med den samaritanske kvinnen i Johannes 4, får du i dag. 

"Kom og se en mann som har fortalt meg alt det jeg har gjort. Han skulle vel ikke være Messias?" 

Dette sier hun etter å ha opplevd Jesu bekreftende oppmerksomhet. 

 

Med disse hverdagslige ordene gav hun videre erfaringen av tilgivelse. Hun kjente seg ikke bare 

godtatt, men fri for byrdene som hun levde med i skjul. 

 

Din livserfaring, din ærlighet og din tro på tilgivelsen gjør at du vil berøre mennesker med 

evangeliet om nåden. 

 

Blant de  som møter deg i lokale menigheter, de du har et særlig ansvar for blant prester og andre 

ansatte, og de som møter deg i ulike sammenhenger, er det mange som strever med livet sitt. De 

kjemper med krav og forventning som i blant tapper både tro og krefter. Opplevelsen av nederlag 

skaper ensomhet og raner både frimodighet og troverdighet. 

 

Kvinnen ved brønnen bar på skammen ved sitt skjulte liv. Men møtet med Jesus åpnet for troen og 

gleden. 

 

Kraften fra møte med han kan ennå endre liv og sette fri. Det skjer når mennesker formidler troens 

kjerne og mysterium: Jesus gikk i vårt sted og bar bort det som ødelegger våre liv.  

 

Du vil møte bredden av folk i ditt virke her hvor så mange slutter opp om folkekirken. De vil lytte 

til deg, spent, og de vil legge merke til du sier fordi du bærer bispekorset. Noen  vil forstørre det 

som de ikke liker, og noen vil forstørre det som gjør de nysgjerrige og som treffer deres liv. Du har 

foran deg en tjeneste med så mange muligheter til å være noe for andre.  

 

Å utøve tilsyn er å vise tydelighet og fasthet. Det er å formulere seg klart så utfordringene ikke er til 

å misforstå. 
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Det tror jeg at du klarer godt. 

 

Men fremfor noe handler bispetjenesten om å oppmuntre og bekrefte. Den er ha blikk for den som 

lengter etter å bli sett av et nådefullt øye, som lengter etter å bli omfavnet, med ord og med varme, 

og slik kjenne seg god nok til å høre til i kirken og være Guds medarbeider på jorden. 

 

Ann Helen, tjenesten foran deg gir deg mange gyldne øyeblikk til å gjøre en forskjell – med din 

fasthet og klokskap og med din varme og din åpenhet – Slik kan det skje at mennesker som møter 

deg og lytter til deg, sier: Jeg har møtt en som har fortalt om Jesus Kristus, han som vet alt jeg har 

gjort.  

 

Det er i troen på han som ser og vet alt at du frimodig og trygg kan gå inn i tjenesten som biskop – 

da kjenner du deg velsignet og blir til velsignelse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

   


